
Prázdninové putování 
s Rodinnými pasy 2025

Projekt RODINNÉ PASY je financován 
Jihomoravským krajem.

Soutěžní otázky

NEZAPOMEŇTE SVÉ ODPOVĚDI NA SOUTĚŽNÍ 

OTÁZKY VYPLNIT A ODESLAT NA INTERNETOVÉ 

STRÁNCE PUTOVANI.RODINNEPASY.CZ

Mapka s místy, která souvisí 

s otázkami, je na druhé straně.

Otázka č. 1
Na rozcestníku vyhledej informaci, jak daleko 

odsud se nachází Žlebský potok.

A ) 1 km 

B ) 1,5 km 

C ) 2 km

Otázka č. 2
V turistickém přístřešku najdeš ekologickou 

tabulku se sdělením, jak dlouho se v přírodě 

rozkládá PET lahev.

A ) 10–50 let

B ) 50–100 let

C ) 100–500 let

Otázka č. 3
Na informační ceduli najdi údaj, kolik druhů 

dřevin se v této oblasti nachází.

A ) Méně než 150

B ) Více než 150

C ) 150

Otázka č. 4
Před vstupem do hradu najdeš informační 

ceduli. Najdi na ní informaci, čím jsou spojeny 

kameny ve stěnách hradu.

A ) Lepidlem 

B ) Maltou s příměsí vajíček 

C ) Vápnitým pojivem

Otázka č. 5
Před vstupní bránou do hradu najdeš 

ve výklenku odpočinkové lavičky. Kolik jich 

napočítáš?

A ) 3 ks B ) 4 ks C ) 5 ks

OKRES  

ZNOJMONový hrádek

~ 5 km trasa  
pro pěší

trasa  
na mapy.cz mapy.com/s/pofedamavo

trasa  
pro kola

Nový Hrádek nechal vybudovat morav-
ský markrabě Jan Jindřich Lucembur-
ský krátce po roce 1358.

V patnáctém a šestnáctém století došlo 

k zesílení obranného systému a na předsu-

nuté pozici ke vzniku nového, tzv. mladšího 

hradu. V roce 1645 byl dobyt a částečně po-

bořen Švédy. V devatenáctém století upra-

vili Mniszkové jakožto noví vlastníci jeho 

přední část pro lovecké a výletní poby-

ty. Před 2. světovou válkou hrad sloužil jako 

noclehárna Klubu českých turistů, po válce 

Další partnery poskytující slevy najdete velmi 

pohodlně v mobilní aplikaci Rodinné pasy 

Jihomoravského kraje, díky které uvidíte 

všechny poskytovatele slev v místě, kde se 

právě nacházíte. 

byl součástí tzv. zakázaného pásma. Dnes je 

zpřístupněn veřejnosti jako národní kulturní 

památka obklopená jedinečnou přírodou ná-

rodního parku Podyjí.

Doporučujeme navštívit také muzeum Terra 

Technica, které se nachází na Hatích u Zno-

jma. Dostanete zde díky Rodinným pasům 

slevu 50 % na hrací žetony. Při nákupu pěti 

žetonů, které slouží ke spuštění jukeboxů/

pinballů, dostanete navíc pět žetonů zdar-

ma. Nebo můžete navštívit Pizzerii u Tony-

ho v Strachoticích a čerpat 10% slevu na ce-

lou útratu. Webové stránky www.facebook.

com/profile.php?id=100094515357031. 



ZNOJMO

Nový hrádek

1 2 3 4 5


